

Số: /KH-SVHTT&DL

Phú Thọ, ngày tháng 5 năm 2026

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức giải vô địch Vovinam các câu lạc bộ tỉnh Phú Thọ năm 2026**

Căn cứ Quyết định số 36 /QĐ-SVHTTDL ngày 14 /01/2026 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Chương trình công tác văn hóa, thông tin, thể thao, du lịch năm 2026. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tổ chức giải vô địch Vovinam các câu lạc bộ tỉnh Phú Thọ năm 2026, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

##### **1. Mục đích:**

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước; kỷ niệm 88 năm thành lập môn phái Vovinam - Việt Võ Đạo (1938 - 2026).

- Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện có hiệu quả Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021-2030 với mục tiêu “Khỏe để xây dựng và bảo vệ tổ quốc”.

- Nhằm đánh giá phong trào phát triển các môn thể thao nói chung và môn Vovinam nói riêng trong địa bàn tỉnh Phú Thọ. Thông qua giải tuyển chọn các vận động viên có thành tích xuất sắc để tập huấn, thi đấu các giải khu vực và toàn quốc.

##### **2. Yêu cầu:**

- Các đoàn tham dự phải nghiêm chỉnh chấp hành đúng Luật, Điều lệ và các quy định của Ban tổ chức đề ra, kiên quyết chống mọi hành vi tiêu cực trong thi đấu thể thao. Các vận động viên tham gia thi đấu với tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng, phấn đấu giành thành tích cao nhất.

- Công tác tổ chức giải cần thực hiện nghiêm túc, chặt chẽ đúng luật và đảm bảo chu đáo, trang trọng, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

#### **II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

##### **1. Thời gian:**

- Thi đấu: Từ ngày 30/5 đến ngày 2/6/2026.

- Khai mạc: 7h30 ngày 30/5/2026.

- Họp trưởng đoàn, chuyên môn bốc thăm xếp lịch thi đấu: 8h00 ngày 29/5/2026

- Tập huấn lực lượng trọng tài và công tác tổ chức giải: 14h00 ngày 29/5/2026

**2. Địa điểm:** Nhà thi đấu TDTT Vĩnh Phúc, Đường Mê Linh, Phường Vĩnh Phúc, tỉnh Phú Thọ.

**III. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA** (có Điều lệ kèm theo Kế hoạch này).

**1. Nội dung:** Thi đấu đối kháng và thi quyền cá nhân nam, nữ

**2. Đối tượng tham gia:** Là vận động viên thuộc các Câu lạc bộ Vovinam các xã, phường, ban, ngành trên địa bàn tỉnh Phú Thọ được đơn vị chủ quản xác nhận là thành viên đang tập luyện thường xuyên tại cơ sở, có đủ tiêu chuẩn về chuyên môn và sức khoẻ được đăng ký tham gia thi đấu.

**3. Khen thưởng:** Ban Tổ chức trao huy chương và tiền thưởng cho VĐV đạt giải nhất, nhì, ba ở các nội dung thi đấu.

#### **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

**1. Kinh phí tổ chức:** Từ nguồn ngân sách sự nghiệp thể dục thể thao năm 2026 đã được cấp cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các nguồn xã hội hợp pháp khác (nếu có). Việc thanh quyết toán căn cứ theo chế độ tài chính hiện hành.

**2. Kinh phí các đơn vị tham gia giải:** Kinh phí đi lại, ăn nghỉ và các chế độ khác của đoàn trong thời gian luyện tập và thi đấu do đơn vị cử đoàn tham gia thi đấu chi tài chính và huy động các nguồn xã hội hóa hợp pháp khác theo quy định.

#### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:**

###### **1.1. Giao Phòng Quản lý Thể dục thể thao chủ trì:**

- Chủ trì, phối hợp với đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện tổ chức giải vô địch Vovinam các câu lạc bộ tỉnh Phú Thọ năm 2026 đảm bảo an toàn, hiệu quả.

- Tham mưu cho Lãnh đạo Sở ban hành Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Tổ trọng tài, tổ phục vụ, đảm bảo các điều kiện về an ninh, y tế để tổ chức giải.

- Tổ chức họp chuyên môn, tập huấn trọng tài và công tác tổ chức điều hành thi đấu, xếp lịch thi đấu theo quy định.

- Xây dựng kịch bản Lễ Khai mạc, tổ chức thi đấu và trao giải.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất (tăng âm loa máy, tuyên truyền, khánh tiết, cờ hoa, dụng cụ thi đấu...).

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức giải và thanh quyết toán theo quy định hiện hành.

###### **1.2. Văn phòng Sở:**

- Chịu trách nhiệm soạn thảo, gửi giấy mời đại biểu, phóng viên Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh dự lễ khai mạc, bế mạc và trao giải theo kế hoạch; chuẩn bị biển tên đại biểu dự Lễ Khai mạc.

**1.3. Phòng Kế hoạch - Tài chính:** Tham mưu Lãnh đạo Sở đảm bảo nguồn kinh phí tổ chức giải và hướng dẫn thanh toán theo quy định hiện hành.

**1.4. Phòng Quản lý Báo chí - Xuất bản:** Tham mưu cho Lãnh đạo Sở, phối hợp chỉ đạo các dịch vụ viễn thông tuyên truyền cho giải và tổ chức tuyên truyền trên trang điện tử của Sở.

**1.5. Trung tâm Đào tạo, Huấn luyện và Thi đấu thể thao:**

- Phối hợp với Phòng Quản lý Thể dục thể thao, Liên đoàn Vovinam - Việt võ đạo tỉnh Phú Thọ chuẩn bị cơ sở vật chất, cử cán bộ, huấn luyện viên tham gia Giám sát, trọng tài điều hành giải bảo đảm đúng Luật, Điều lệ và các quy định của Ban Tổ chức.

- Bố trí lực lượng lễ tân đón tiếp đại biểu, phục vụ Lễ Khai mạc, bế mạc.

**2. Đề nghị UBND phường Vĩnh Phúc:**

- Bố trí lực lượng Công an thường trực đảm bảo công tác an ninh, trật tự tại địa điểm thi đấu.

- Bố trí 01 tổ y bác sĩ thường trực tại địa điểm thi đấu; chuẩn bị đầy đủ cơ sở thuốc và dụng cụ y tế phục vụ sơ, cấp cứu.

**3. Đề nghị Liên đoàn Vovinam - Việt võ đạo tỉnh Phú Thọ:**

- Phối hợp với Trung tâm Đào tạo, Huấn luyện và Thi đấu thể thao chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất bảo đảm cho công tác tổ chức giải

- Phụ trách về chuyên môn của giải, giới thiệu trọng tài điều hành giải đảm bảo yêu cầu chuyên môn.

- Thông báo, vận động các CLB thành viên tích cực tập luyện và đăng ký tham gia thi đấu giải.

**4. Đề nghị UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh:** Chỉ đạo các phòng chuyên môn tuyên truyền, vận động các CLB Vovinam trên địa bàn đăng ký tham gia thi đấu giải.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải vô địch Vovinam các câu lạc bộ tỉnh Phú Thọ năm 2026. Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp, chỉ đạo triển khai bảo đảm an toàn, đạt kết quả. Yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở căn cứ nhiệm vụ được phân công, phối hợp, tham mưu tổ chức triển khai thực hiện bảo đảm tiến độ, thành công./.

**Nơi nhận:**

- UBND tỉnh (b/c);
- Lãnh đạo Sở;
- UBND các xã, phường;
- Liên đoàn VVN-VVĐ tỉnh Phú Thọ;
- Các CLB Vovinam;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, QLTDĐT.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Đào Tiến Cường**

## **ĐIỀU LỆ**

### **Giải vô địch Vovinam các câu lạc bộ tỉnh Phú Thọ năm 2026**

*(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-SVHTT&DL ngày tháng năm 2026  
của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)*

#### **I. THÔNG TIN VỀ GIẢI**

**1. Tên giải:** Giải vô địch Vovinam các câu lạc bộ tỉnh Phú Thọ năm 2026

**2. Thời gian:** Từ ngày 30/5 đến ngày 2/6/2026.

**3. Địa điểm:** Nhà thi đấu TDTTVĩnh Phúc, Đường Mê Linh, Phường Vĩnh Phúc, tỉnh Phú Thọ.

#### **II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ GIẢI**

##### **1. Đối tượng:**

Vận động viên thuộc các Câu lạc bộ Vovinam các phường, xã, ban, ngành trên địa bàn tỉnh Phú Thọ được đơn vị chủ quản xác nhận là thành viên đang tập luyện thường xuyên tại cơ sở, có đủ tiêu chuẩn về chuyên môn và sức khỏe được đăng ký tham gia thi đấu.

**- Vận động viên tham gia thi đấu ở 02 nhóm tuổi:**

+ **Nhóm 1:** có độ tuổi từ 16–18 (*có năm sinh từ 2010–2008*)

+ **Nhóm 2:** có độ tuổi từ 19–35 (*có năm sinh từ 2007–1991*)

##### **2. Điều kiện tham dự giải:**

###### **2.1. Đối tượng được tham dự giải:**

- Là công dân nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, không trong thời gian bị kỷ luật; đảm bảo sức khỏe thi đấu.

- VĐV có trình độ chuyên môn từ Lam đai trở lên (*không quy định đẳng cấp đối với VĐV tham gia thi đấu nội dung võ nhạc*).

- Các vận động viên tham dự giải phải thường trú tại tỉnh Phú Thọ.

- VĐV của Câu lạc bộ nào chỉ được phép thi đấu cho Câu lạc bộ đó.

- Mỗi đơn vị được đăng ký 01 VĐV cho mỗi hạng cân thi đấu đối kháng và 01 tiết mục cho mỗi thể loại thi quyền theo các nhóm tuổi. Mỗi VĐV được đăng ký thi đấu tối đa 02 nội dung thi quyền và 01 nội dung thi đấu đối kháng.

###### **2.2. Đối tượng không được tham dự giải:**

- VĐV thuộc đội tuyển Vovinam của tỉnh năm 2025; VĐV thuộc đội tuyển, đội trẻ, đội năng khiếu các môn võ thuật khác của tỉnh năm 2025.

- VĐV có đẳng cấp kiện tướng quốc gia môn Vovinam và các môn võ thuật khác trong năm 2024, 2025;

- VĐV đã thi đấu môn Vovinam và các môn võ thuật khác cho các tỉnh, thành khác (bao gồm các giải cấp xã, phường, ngành) trong năm 2025.

### III. TÍNH CHẤT, NỘI DUNG VÀ THỂ THỨC THI ĐẤU

#### 1. Tính chất:

Thi đấu đối kháng và thi quyền cá nhân nam, nữ

#### 2. Nội dung: 24 bộ huy chương

##### 2.1. Nội dung thi đấu đối kháng: 16 bộ huy chương

###### \* Nhóm 1 (16–18tuổi): 8 bộ

+ Đối kháng nam: 48kg; 51kg; 54kg; 57kg.

+ Đối kháng nữ: 45kg; 48kg; 51kg; 54kg.

###### \* Nhóm 2 (19–35tuổi): 8 bộ

+ Đối kháng nam: 55kg; 60kg; 65kg; 70kg.

+ Đối kháng nữ: 50kg; 55kg; 60kg; 65kg.

##### 2.2. Nội dung thi đấu quyền: 8 bộ

###### \* Nhóm 1 (16–18tuổi): 4 bộ

+ Quyền đơn luyện nam: Ngũ môn quyền; Nhật Nguyệt đại đao

+ Quyền đơn luyện nữ: Long hồ quyền; Song dao pháp.

###### \* Nhóm 2 (19–35tuổi): 4 bộ

+ Quyền đơn luyện nam: Thập thế bát thức quyền; Nhật Nguyệt đại đao

+ Quyền đơn luyện nữ: Long hồ quyền; Tinh hoa lưỡng nghi kiếm pháp

#### 3. Thể thức thi đấu

**3.1. Đối kháng:** Tranh giải 1, 2, 3 cá nhân nam, nữ thi đấu theo thể thức đối kháng loại trực tiếp 1 lần thua. Vận động viên nhóm 1 và nhóm 2 thi đấu 02 hiệp, mỗi hiệp 01 phút 30 giây, nghỉ giữa các hiệp 45 giây.

- Sau khi kết thúc 03 hiệp thi đấu chính thức, nếu 02 VĐV hòa điểm nhau sẽ tiến hành thi đấu hiệp “Điểm VÀNG” (*thay cho hiệp phụ*) với thời gian tương ứng thời gian hiệp chính của từng nhóm tuổi, nếu có VĐV nào ghi điểm trước thì trận đấu sẽ kết thúc ngay tại thời điểm đó, VĐV ghi điểm trước được tuyên bố thắng cuộc. Nếu kết thúc hiệp “Điểm VÀNG”, 02 VĐV vẫn hòa điểm nhau thì BTC sẽ mời 02 VĐV (chỉ mặc võ phục mang đai và bảo hộ hạ bộ, không mang bảo hộ: răng, tay chân, găng, giáp, mũ bảo hộ) lên bàn BTC cân xác định trọng lượng 01 lần duy nhất,

VĐV nào có trọng lượng nhỏ hơn được tuyên bố thắng cuộc. Nếu trọng lượng 02 VĐV vẫn bằng nhau thì tiến hành bốc thăm để xác định VĐV thắng cuộc.

### **3.2. Thi quyền:** Tranh giải 1,2,3 cá nhân nam, nữ

- Kết quả bài thi được đánh giá bằng tổng số điểm của 3/5 trọng tài giám định (*bỏ điểm cao nhất và thấp nhất*).

- Cách xếp hạng: xếp hạng theo thứ tự từ điểm cao đến điểm thấp cho từng bài thi. Nếu có 02 hay nhiều vận động viên bằng điểm nhau thì xét vận động viên, nào có 1,2.../5 trọng tài chấm điểm cao hơn sẽ được xếp thứ hạng trên. Nếu vẫn bằng nhau thì xếp đồng hạng (*đối với đồng số điểm đạt huy chương đồng*). Riêng trường hợp đồng số điểm đạt huy chương vàng, huy chương bạc, các vận động viên sẽ tiếp tục thi lại nội dung đó để xác định thứ hạng.

**3.3. Cân VĐV:** Các đơn vị chỉ được cân 01 lượt duy nhất cho tất cả VĐV đối kháng của đơn vị mình theo thứ tự bốc thăm trong ngày họp lãnh đội theo lịch hoạt động do BTC quy định (*có thể cân tập trung, cân theo từng nhóm tuổi hoặc cân theo ngày thi đấu*); Trong trường hợp không cân theo quy định thì phải có lý do chính đáng và phải có sự đồng ý của Thường trực Ban Tổ chức, Tổ trọng tài cân sẽ cho cân bổ sung vào cuối buổi cân.

## **IV. LUẬT, TRỌNG TÀI**

**1. Luật:** Áp dụng Luật thi đấu Vovinam sửa đổi, bổ sung do Tổng cục Thể dục thể thao ban hành theo Quyết định số 304/QĐ-TCTDTT ngày 23/3/2018 và theo tình hình đặc thù phát triển của Vovinam tỉnh Phú Thọ

**2. Trọng tài:** Sở Văn hóa và Thể thao và Du lịch phối hợp Liên đoàn Vovinam - Việt Võ Đạo tỉnh đảm nhiệm.

## **V. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT VÀ GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI**

### **1. Khen thưởng:**

- Ban Tổ chức trao cờ lưu niệm cho các đoàn về tham dự giải
- Ban Tổ chức trao huy chương vàng, bạc, đồng; tiền thưởng và giấy chứng nhận thành tích cho các VĐV đạt giải nhất, nhì, ba ở các nội dung thi đấu.

### **2. Kỷ luật:**

- Các đơn vị, cá nhân gian lận về đối tượng, hồ sơ đăng ký, điều lệ giải, vi phạm các quy định của Luật thi đấu và Ban tổ chức như: không tham dự họp lãnh đội, bốc thăm, không lên nhận giải thưởng, không thi đấu, không tham dự lễ khai mạc mà không có lý do chính đáng hoặc có những hành vi phi thể thao, sẽ bị xử lý kỷ luật bằng các hình thức sau:

+ Tùy theo mức độ vi phạm, VĐV sẽ bị xử lý từ khiển trách đến cấm thi đấu 01 năm trở lên. Trưởng đoàn, chỉ đạo viên và huấn luyện viên có liên quan trực tiếp đến

các trường hợp vi phạm sẽ bị xử lý từ khiển trách đến truất quyền chỉ đạo, cấm hoạt động liên quan đến Vovinam trong thời hạn 01 năm trở lên;

- + Truất quyền thi đấu các cá nhân hoặc đơn vị có liên quan;
- + Không công nhận thành tích của đơn vị tại giải đã vi phạm;

- Đối với trọng tài: nếu vi phạm đạo đức nghề nghiệp (*thiên vị, móc ngoặc, có hành vi thiếu văn hóa...*), tùy theo mức độ vi phạm sẽ bị xử lý từ cảnh cáo, truất quyền điều hành giải đến cấm hoạt động liên quan đến Vovinam trong thời hạn 01 năm trở lên.

- Các hình thức xử lý vi phạm, Ban Tổ chức sẽ có văn bản thông báo đến đơn vị chủ quản để xử lý.

### **3. Khiếu nại:**

- Chỉ có Trưởng đoàn, huấn luyện viên mới có quyền khiếu nại bằng văn bản gửi Ban Tổ chức. Đơn khiếu nại ghi rõ nội dung khiếu nại, họ tên người khiếu nại và có xác nhận của lãnh đạo đơn vị. và nộp lệ phí 3.000.000đ (*Ba triệu đồng chẵn*) để Ban Tổ chức đi xác minh, kiểm tra (*nếu đúng sẽ hoàn trả*).

- Nếu khiếu nại về chuyên môn phải nộp đơn ngay trong vòng 10 phút sau khi kết thúc nội dung thi đấu đó. Ban Tổ chức xem xét xử lý, quyết định và trả lời trong thời gian ngắn nhất.

- Khiếu nại về hồ sơ, thủ tục, nhân sự phải khiếu nại trước khi bốc thăm, xếp lịch thi đấu.

- Các quyết định của Ban Tổ chức, đơn vị cá nhân có liên quan đều phải tuyệt đối chấp hành.

## **VI. QUY ĐỊNH VÀ THỦ TỤC HỒ SƠ ĐĂNG KÝ THI ĐẤU**

### **1. Quy định làm thẻ:**

- Tất cả cán bộ, huấn luyện viên, vận động viên của các đoàn tham dự giải phải có thẻ theo quy định của Ban Tổ chức.

- Mỗi người nộp 2 ảnh 3x4.

### **2. Hồ sơ, đăng ký thi đấu:**

#### **2.1. Hồ sơ:**

- Danh sách đoàn tham dự giải có ký tên, đóng dấu của đơn vị chủ quản (*theo mẫu BTC*).

- Thẻ đăng cấp Vovinam từ Lam đai trở lên (*photo*); Thẻ VĐV do Liên đoàn Vovinam Việt Nam hoặc Thẻ VĐV do Liên đoàn Vovinam Việt Võ Đạo tỉnh cấp.

- Giấy khám sức khỏe của VĐV do cơ quan y tế cấp xã, phường trở lên cấp tính đến ngày kết thúc giải theo điều lệ trong thời gian 30 ngày đối với nội dung đối kháng; 180 ngày đối với nội dung thi quyền.

- Căn cước công dân (*photo*); Đối với VĐV chưa có CCCD phải có giấy cấp mã định danh cá nhân (*Thông báo Số định danh cá nhân và thông tin công dân trong Cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư*);

- Chứng nhận đã mua bảo hiểm tai nạn cho các vận động viên dự giải.

- Giấy cam kết của VĐV (*do phụ huynh hoặc đơn vị xác nhận*) về việc không khiếu nại mọi rủi ro xảy ra (*nếu có*) trong suốt thời gian tham gia thi đấu (*theo mẫu BTC*).

- Giấy cam kết của Lãnh đạo đơn vị, cam kết VĐV đang không chịu sự quản lý, không hưởng bất kỳ chế độ tài chính nào của các tỉnh, thành, ngành hoặc đơn vị khác và sẽ tuân theo sự điều động của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (*nếu có*) để tham gia tập huấn và thi đấu hoặc tập luyện cho đội tuyển Vovinam tỉnh chuẩn bị tham dự các giải cấp toàn quốc (*theo mẫu BTC*).

## 2.2. Đăng ký thi đấu

- Các đoàn gửi đăng ký thi đấu sơ bộ (*online*) về Văn phòng PVF qua email [vovinamPhuthof@gmail.com](mailto:vovinamPhuthof@gmail.com) từ ngày 18/05/2026 đến ngày 25/5/2026, sẽ điều chỉnh, bổ sung nội dung thi đấu chính thức và nộp hồ sơ ngày 27/5/2026, các đơn vị không gửi điều chỉnh đăng ký, xem như không thay đổi so với đăng ký ban đầu.

### \* Lưu ý:

- Ban Tổ chức sẽ không nhận hồ sơ không đúng thủ tục và trễ hạn.

- Trong ngày nộp hồ sơ thi đấu, các đơn vị không thực hiện hồ sơ theo quy định của Điều lệ giải sẽ bị loại.

- Trong ngày họp lãnh đội, bốc thăm, các đơn vị sẽ không được thay đổi nội dung đăng ký thi đấu.

## VII. KINH PHÍ

- Ban Tổ chức chịu toàn bộ kinh phí tổ chức và giải thưởng.

- Các đoàn tham gia thi đấu tự túc toàn bộ kinh phí đi lại, ăn ngủ trong thời gian chuẩn bị và thi đấu giải.

## VIII. MỘT SỐ QUY ĐỊNH KHÁC

- Trang phục:

+ Trang phục thi đấu của VĐV: Võ phục đúng quy cách (*không mang tên Việt Nam, tên tỉnh, thành, ngành, không in/thêu cờ quốc gia trước, sau lưng và các loại cờ, logo ngoài quy định trên võ phục*), thắt đai vàng trơn, bảo hộ tay chân, bảo vệ hạ bộ, bảo hộ răng, băng tay, bình khí... của VĐV, các đơn vị tự trang bị theo đúng

quy định chuyên môn Vovinam; tóc sạch gọn, móng tay, chân cắt ngắn, không mang trang sức khi thi đấu; giày thể thao đế bằng, đồng bộ kiểu màu sắc (*áp dụng mang giày đối với nội dung võ nhạc*).

+ Trang phục chỉ đạo thi đấu của HLV và sẵn sóc viên: Áo thun thể thao (*không mang tên Việt Nam, tên tỉnh, thành, ngành, không in/thêu cờ quốc gia trước và sau lưng*), quần dài thể thao (*chiều dài ngang mắt cá chân*), giày thể thao.

+ Trang phục tham dự các cuộc họp do BTC giải triệu tập của Lãnh đội, HLV: Trang phục lịch sự (*quần dài có chiều dài ngang mắt cá chân*), đi giày hoặc dép có quai hậu, không được mang dép lê.

- Các trưởng đoàn, huấn luyện viên của các đơn vị tham dự giải phải có mặt họp chuyên môn, bốc thăm, xếp lịch đầy đủ, đúng thời gian quy định của Ban Tổ chức. Đơn vị nào không dự họp không được tham gia thi đấu

- VĐV nào đến muộn 05 phút so với thời gian của Ban Tổ chức quy định sẽ không được thi đấu và bị xử thua ở trận đấu đó.

- VĐV nào không thi đấu hết số trận mà bỏ cuộc không có lý do chính đáng thì chịu hình thức kỷ luật của Ban Tổ chức (*có thông báo về đơn vị chủ quản*).

- VĐV nào tự ý bỏ giải hoặc vi phạm bị Ban tổ chức loại khỏi giải sẽ hủy bỏ toàn bộ kết quả của VĐV đó với các VĐV khác

- Mỗi nội dung thi đấu phải có ít nhất 03 vận động viên của 03 đơn vị đăng ký tham dự thì BTC mới tổ chức thi đấu nội dung đó (*chỉ tính sau khi các VĐV hội đủ các điều kiện thi đấu: hồ sơ, cân ký...*)

- Trọng tài đang làm nhiệm vụ tại giải không được quyền chỉ đạo VĐV thi đấu trên sân.

- Các huấn luyện viên, sẵn sóc viên có tên trong danh sách đăng ký của đoàn nào chỉ được quyền chỉ đạo đoàn đó.

- Các vận động viên đạt giải phải mặc võ phục hoặc đồng phục thể thao của đơn vị khi nhận giải thưởng, Ban Tổ chức sẽ không công nhận thành tích đạt được nếu nội dung đó không có vận động viên nhận giải.

**\* Mọi chi tiết liên hệ:**

- Ông Lê Hồng Sơn, Trưởng phòng Quản lý TDTT, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Điện thoại: 0834134888.

- Ông Nguyễn Văn Mạnh, Phó Chủ Tịch kiêm Tổng thư ký Liên đoàn Vovinam Việt Võ Đạo tỉnh, Điện thoại: 0393045619.

**IX. ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH:**

Các đoàn, các vận động viên phải có trách nhiệm nghiêm chỉnh chấp hành Điều lệ giải. Chỉ có Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch mới có quyền sửa đổi Điều lệ khi cần thiết./.

*Phụ lục 1: Mẫu danh sách đăng ký*

**ĐƠN VỊ**.....

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

**DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THI ĐẤU**  
**GIẢI VÔ ĐỊCH VOVINAM CÁC CÂU LẠC BỘ TỈNH PHÚ THỌ 2026**

Trưởng đoàn: .....

Huấn luyện viên: .....

Chăm sóc viên: .....

1. Quyền tay không nam, nữ:

STT	Họ tên	Giới tính	Năm sinh	Bài thi	Lứa tuổi
1					
....					

2. Quyền vũ khí nam, nữ:

STT	Họ tên	Giới tính	Năm sinh	Bài thi	Lứa tuổi
1					
....					

3. Đối kháng nam, nữ:

STT	Họ tên	Giới tính	Năm sinh	Hạng cân	Lứa tuổi
1					
....					

....., ngày.....tháng.....năm 2026

**LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ**

**TRƯỞNG ĐOÀN**

*Phụ lục 2: Mẫu cam kết của gia đình*

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

**GIẤY CAM KẾT CỦA GIA ĐÌNH**

**Kính gửi:** Ban Tổ chức Giải vô địch Vovinam các Câu lạc bộ tỉnh Phú Thọ 2026

Tôi tên là:..... Sinh năm:.....

Là phụ huynh của cháu:.....Sinh năm:.....

Thường trú tại:.....

Cháu..... hiện đang tham gia tập luyện võ thuật thuộc CLB .....Trong quá trình tập luyện cháu đã đủ khả năng chuyên môn và sức khỏe đảm bảo tham gia thi đấu. Do vậy, thay mặt gia đình tôi xin cam kết với Ban Tổ chức giải:

1. Hoàn toàn đồng ý cho cháu tham gia thi đấu tại Giải.
2. Không khiêu nại về mọi vấn đề phát sinh trong quá trình cháu thi đấu.

....., ngày tháng năm 2026

**NGƯỜI VIẾT CAM KẾT**

*(Ký, ghi rõ họ tên)*

*Phụ lục 3: Mẫu cam kết trưởng đoàn*

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

**BẢN CAM KẾT**

**Kính gửi:** Ban Tổ chức Giải vô địch Vovinam các Câu lạc bộ tỉnh Phú Thọ 2026.

Tên tôi là:..... Sinh năm:.....

Thường trú: .....

Số CCCD: .....Cấp ngày:.....

Số điện thoại:.....

Là trưởng đoàn của đơn vị: .....

Căn cứ vào nội dung thi đấu và điều lệ Giải vô địch Vovinam các Câu lạc bộ tỉnh Phú Thọ 2026, tôi xin cam kết những nội dung sau đây:

1. Các VĐV tham gia dự giải đấu (có danh sách kèm theo) đều có sức khỏe đảm bảo cho việc thi đấu võ thuật, có phẩm chất đạo đức tốt. Cam đoan chấp hành nghiêm mọi chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước cũng như của địa phương đăng cai tổ chức. Chịu mọi trách nhiệm về vấn đề ANTT của đoàn.
2. Tuyệt đối tôn trọng Ban tổ chức, trọng tài điều hành giải, các đoàn VĐV của các đơn vị khác.
3. Thi đấu hết mình, trung thực, cao thượng, xây dựng tình đoàn kết, hữu nghị. Không có những lời lẽ, phát ngôn, cử chỉ làm ảnh hưởng tới giải đấu và uy tín của Ban tổ chức.
4. Chịu mọi trách nhiệm về vấn đề đi lại, sinh hoạt, an toàn khi giải đấu diễn ra của các VĐV trong đoàn mình.
5. Chịu hoàn toàn mọi trách nhiệm về điều kiện sức khỏe, bảo hiểm y tế, các chấn thương gặp phải của VĐV đoàn mình gặp phải khi tham gia thi đấu tại giải và không có khiếu nại, kiện cáo với BTC nếu có vấn đề phát sinh.
6. Bảo vệ cơ sở vật chất của đơn vị đăng cai tổ chức, phải bồi hoàn nếu làm hư hỏng, mất mát. Tuân thủ đầy đủ điều lệ giải./.

Tôi xin chân thành cảm ơn!

, ngày..... tháng ..... năm 2026

**TRƯỞNG ĐOÀN**

